
Zápis č. 1 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 16.1 2018 
 
 
Účast: viz prezenční listina 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:  (z toho 8 ZK a 8 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:  (z toho 4 ZK a 1 SK)  
 

AS FP a ZK samostatně jsou usnášeníschopné, SK je usnášeníschopná. 
 
Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:30 hod. 

 

1. Úvod 
 

Paní předsedkyně AS FP Ing. Smolíková přivítala všechny přítomné, zvláště pak hosty: doc. 
Škapu. Paní předsedkyně seznámila přítomné s programem.  

 

Program: 

1. Úvod 
2. Schválení Zápisu č. 11 z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty 

podnikatelské VUT v Brně konaného dne 19.12.2017 
3. Projednání a schválení návrhu Disciplinární komise FP VUT v Brně 
4. Informace z kolegia děkana 
5. Informace z AS VUT 
6. Různé 

 

PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

 

2. Schválení Zápisu č. 11 z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně konaného dne 19.12.2017 

 

Dne 22.12.2017 byl všem členům AS FP zaslán zápis z řádného zasedání AS FP ze dne 
19.12.2017 se zapracovanými připomínkami. Paní předsedkyně se dotázala, zda k tomuto 
zápisu jsou další připomínky.  



NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP schvaluje Zápis č. 11 z řádného zasedání Akademického 
senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně konaného dne 19.12.2017. 

PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

 

3. Projednání a schválení návrhu Disciplinární komise FP VUT v Brně 
 

Dne 18.12.2017 předložil pan děkan AS FP ke schválení návrh Disciplinární komise. 
Předkládací lhůta předloženého dokumentu byla dodržena. Návrh Disciplinární komise je ve 
složení šesti akademických pracovníků a tří studentů FP. Funkční období komise je dvouleté. 
Dále paní předsedkyně upozornila, že v předloženém znění je nesrovnalost, a to že předsedu 
komise nenavrhuje pan děkan, ale Disciplinární komise si jej zvolí sama. 

Za akademické pracovníky jsou navrženi: prof. Mezník, Mgr. Musilová, Dr. Kaňovská, 
náhradník Dr. Mráček.  

Za studenty jsou navrženi: M. Bednářová, Bc. P. Holendová, Bc. P. Mičíková, náhradník T. 
Warzecha.  

Pan prof. Koráb se dotázal, jak se rozhodne šestičlenná (což je sudé číslo) komise v případě, 
že je rozhodnutí nerozhodné. Paní Mgr. Musilová sdělila, že k tomuto problému zatím nikdy 
nedošlo a Disciplinární komise podává pouze doporučení.  

Dále se paní předsedkyně dotázala, zda členové AS FP souhlasí s hlasování o Disciplinární 
komisi o jednotlivých členech a veřejně, dle jednacího řádu FP.  

 

NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP souhlasí, že o schvalování složení Disciplinární komise 
bude hlasovat veřejně a zároveň.  

PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

 

NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP schvaluje jako členy Disciplinární komise Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně za akademické pracovníky prof. Mezníka, Mgr. Musilovou, Dr. 
Kaňovskou, náhradníka Dr. Mráčka a za studenty M. Bednářovou, Bc. P. Holendovou, Bc. P. 
Mičíkovou, náhradníka T. Warzechu.  

PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 



4. Informace z kolegia děkana 
 

• Informoval o novém složení týmu prorektorů od 1.2.2018: prorektorka pro 
akademické záležitosti prof. Režňáková/FP. Pan děkan sdělil, že paní profesorka bude 
zastávat funkci ředitele ÚF do 31.1.2018. V průběhu ledna bude vypsáno vnitřní 
výběrové řízení na nového ředitele ústavu. Doba pro přihlášení je jeden měsíc a nové 
funkční období ředitele UF je od 1.3.2018. Mezi další nové prorektory patří: prorektor 
pro informační systém: prof. Hruška/FIT; prorektor pro zahraniční vztahy: doc. 
Hirš/FAST. Prorektoři prof. Doupovec a prof. Grmela zůstávají a jejich působnost se 
nemění. Dále bude obnovena funkce kancléře, kterou bude zastávat Mgr. Gregorek 
(kancléř). Připravují se také změny v organizačním řádu RE.   

• 3 mld. jsou v rozpočtu a budou dále rozpočítány na fakulty.  

• Pan děkan poděkoval studentům za prezentaci na Dnu otevřených dveří.  
• Prorektor Doupovec obdržel podnět studenta FSI, aby VUT zřídilo studovnu, která by 

byla přístupná studentům VUT po dobu 24 hod, 7 dní v týdnu. Odkazuje se na příklad 
MU, která dvěma studovnami disponuje. Na základě toho byly fakulty a součásti 
požádány o stanovisko. V tomto kontextu pan děkan požádal o zjištění Ing. 
Kruljacovou, předsedkyni SKAS FP, do 14 dnů.  

 

5. Informace z AS VUT 
 

• Na zasedání AS VUT byl Dr. Mráček schválen jako zástupce do RVŠ, dále Mgr. 
Musilová do Pedagogické komise. 

• Pan prorektor Doupovec zmínil, že byla vydána Směrnice rektora č. 71/2017 
Ubytovací a sociální stipendium, Směrnice rektora č. 72 Úprava, odevzdávání a 
zveřejňování závěrečných prací, Směrnice rektora č. 73 Pravidla pro hodnocení 
vzdělávací činnosti studenty, absolventy VUT a zaměstnavateli.   

• Předseda AS VUT doc. Hanáček sdělil termíny dalších řádných zasedání AS VUT, 
které budou ve dnech 13.2.2018 a 13.3.2018. 

• Harmonogram akademického roku 2018/19: předpokládá se pouze posun o jeden den 
oproti stávajícímu harmonogramu. Začátek semestru bude dne 17.9.2018. 

 

V 14.59 hod odešla Mgr. Musilová. 

 

6. Různé 
 

• A. Tomášová pozvala jménem Studentské komory akademického senátu FP VUT na 
Ples k 25. výročí založení Fakulty podnikatelské, který se koná dne 8.2.2017 
v prostorách Hotelu Bobycentrum.  

• Paní předsedkyně sdělila termíny řádných zasedání AS FP pro první polovinu roku 
2018: další termíny zasedání jsou standardně v úterý od 14:30 hod, a to ve dnech 
13.2.2018; 13.3.2018; 10.4.2018; 22.5.2018; 5.6.2018 (z důvodu SZZ, které začínají 
6.6.2018). 



Program řádného zasedání AS FP 13. 2. 2018  

1.         Úvod 
2.         Informace z kolegia děkana 
3.         Informace z AS VUT 
4.         Různé 
 
PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
Navržený seznam byl všemi hlasy přítomných schválen.  

 

 

Předsedkyně AS FP všem poděkovala za účast a ukončila dnešní zasedání AS FP 15.05 hod. 

 

 

 

 

 

 

Verifikoval :     Ing. Lenka Smolíková, Ph.D.                         Mgr. Helena Musilová 

                          předsedkyně AS FP                                              předsedkyně KAP      

 

 

 Ing. Anna Kruljacová 

                          předseda SK AS FP 

 


